令和５年 ９月 ５日

保護者殿

                               延岡市立南方小学校

                             校 長 阿部 泰宏

    令和５年度南方小学校 秋季運動会について（お知らせ）

 初秋の候 保護者の皆様には日頃から学校の取組に対し、ご理解とご協力をいただき心

から感謝申し上げます。

さて、本年度の運動会につきまして下記のとおり実施することにいたしましたのでお知

らせ致します。ご理解とご協力をお願いいたします。

                   記

○ １０月１５日（日）の午前中（８：３０～１２：００予定）に実施します。

○ 雨天順延の予定です。（詳細は裏面をご覧ください。）

○ 各学年部で時間をずらして実施します。

低学年の部８：５０～９：５０、中学年部９：５０～１０：５０

高学年の部１０：５０～１１：５０

（各部約６０分程度。本年度は児童全員テントで観戦します。また５・６年生は全体

を通して役員として活躍してもらいます。）

○ 本年度は学年によって団技や表現・徒競走・選抜リレーなど、種目を増やしていま

す。詳しいプログラムが出来次第連絡致します。

 ○ 保護者については、人数制限はありませんが、観覧場所に限りがあるため原則とし

てお子さまの出番が終わりましたら、譲り合っての観覧にご協力ください。（※低・中・

高学年の部での入れ替わり）尚、テントや椅子の設置はご遠慮下さい。詳しい観覧場

所やルールについては南方小ＰＴＡと協議し、後日再度お知らせします。前日及び当

日の場所取りは想定しておりません。

○ 土曜日に行っていた前日準備は本年度も実施しません。１０月１３日（金）の午後

に職員が行います（土曜日は休日です）。尚、当日の片付けをお手伝い頂くと助かりま

す。よろしくお願い致します。

裏面をご覧ください。

  運動会  雨天順延時の対応

天候により実施判断の検討が必要な際は、午前 6 時に態度を決定します。その場合実施・延期に関わらず、緊急メー

ルでお知らせします。また状況によっては、前日に判断する場合もあることをご理解下さい。

※ １７日（火）以降に順延の場合は、午前中：運動会を実施して給食後、通常授業になります。

 １５日（日） １６日(月) １７日（火） １８日(水) １９日（木）

15 日(日)実施の場合

  運動会

（給食無し）

終了後下校

振替休業

通常授業

 （給食あり）

通常授業

 （給食あり）

通常授業

 （給食あり）

16 日(月)に延期の場合

午前中授業

（給食無し）

午前中

運動会

（給食無し）

終了後下校

振替休業

通常授業

 （給食あり）

通常授業

 （給食あり）

17 日(火)に延期の場合

午前中授業

（給食無し）

午前中授業

 （給食無し）

午前中

運動会

（給食無し）

 終了後下校

振替休業

通常授業

 （給食あり）